

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL'ART. 76 COMMA 2 LETT. C) DEL DECRETO LEGISLATIVO 31.03.2023 N. 36, PER LA FORNITURA DI N. 2 TELECOMANDATI MULTIFUNZIONE NELLA FORMA DI NOLEGGIO QUINQUENNALE CON RISCATTO, COMPRESIVI DI MANUTENZIONE FULL RISK, OCCORRENTI ALLE SS.SS. RADIOLOGIA TORTONA E ACQUI TERME - PERICOLO DI INTERRUZIONE DI PUBBLICO SERVIZIO EX D.G.R. N. 9-7070 DEL 20/06/2023

GARA SINTEL N. 174311487

QUESITO 1:

Si richiede:

- 1) il termine per la richiesta dei chiarimenti;
- 2) il termine per la richiesta e l'effettuazione del sopralluogo.

Visto l'urgenza della procedura.

RISPOSTA 1

1) Le richieste di chiarimenti, vista l'urgenza, dovranno essere presentate entro le ore 12:00 del giorno 12.10.2023. Potranno in ogni caso essere presentate in considerazione ulteriori richieste, in rapporto alla loro complessità, presentate entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte e comunque in tempo utile per la formulazione di un riscontro da parte dell'Amministrazione.

2) Il termine per la richiesta e l'effettuazione del sopralluogo **OBBLIGATORIO** è rappresentato dalla data di scadenza della presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 18.10.2023.

QUESITO 2:

Si chiede di confermare quali siano le corrette scadenze per fornitura ed installazione dei sistemi in quanto all'interno del documento "lettera d'invito" sono presenti indicazioni contrastanti, nello specifico a pagina 4 e a pagina 12.

RISPOSTA 2

Le scadenze corrette sono quelle riportate alla pagina 4 come di seguito riportate:

CARATTERISTICHE SPECIFICHE LOTTO 1 TELECOMANDATO PER SS. RADIOLOGIA TORTONA: DATA DI CONSEGNA ENTRO 27.10.2023 – INIZIO INSTALLAZIONE 30.10.2023 – COMPLETAMENTO E MESSA IN FUNZIONE ENTRO IL 03.11.2023
CARATTERISTICHE SPECIFICHE LOTTO 2: TELECOMANDATO PER SS. RADIOLOGIA ACQUI TERME: DATA DI CONSEGNA ENTRO 03.11.2023 – INIZIO INSTALLAZIONE 06.11.2023 – COMPLETAMENTO E MESSA IN FUNZIONE ENTRO IL 08.11.2023

Si provvede in data odierna ad correggere nella lettera d'invito, pagina 12 poiché trattasi di refuso.

QUESITO 3:

Si chiede di chiarire come deve essere valorizzato il quadro elettrico richiesto essendo questo non compreso nel noleggio e nella base d'asta.

RISPOSTA 3:

Di seguito si riporta quanto scritto nella lettera d'invito:

Fornitura obbligatoria (esclusa dal noleggio) del quadro elettrico specifico per le sale radiologiche da consegnare contestualmente alla fornitura della macchina, quotazione esclusa dalla base d'asta.

Durante il sopralluogo la ditta dovrà accertarsi della "tipologia di quadro elettrico" per la corretta installazione dei TELECOMANDATI MULTIFUNZIONE.

L'ASL AL acquisterà quanto da voi proposto e si accollerà l'installazione del medesimo. Il valore del quadro non verrà tenuto in considerazione per l'aggiudicazione, non andando quindi ad incidere sul valore proposto in offerta dalle Ditte.

QUESITO 4:

Si richiede al fine di formulare la migliore offerta per la vs spettabile di specificare se le apparecchiature esistenti debbano essere smontate e smaltite secondo i termini di legge dall'aggiudicatario.

RISPOSTA 4:

Le apparecchiature esistenti sono già state smontate e smaltite secondo i termini di legge da questa ASL AL.

QUESITO 5:

Si chiede conferma che gli importi indicati a base d'asta siano IVA esclusa.

RISPOSTA 5:

Si conferma.

QUESITO 6:

Si richiede di specificare la validità dell'offerta, in quanto nella lettera di invito a pag.5, è indicato 31.12.2023 mentre nei files "dettagli economici" per ciascun lotto, a pag.2 si menzionano 180 gg di validità eventualmente prorogabili.

RISPOSTA 6:

Si conferma il 31.12.2023

QUESITO 7:

Relativamente al punto 16 pag. 8 di 10 della domanda di partecipazione, si richiede se tale punto sia da compilare anche in assenza di garanzia provvisoria da presentare.

RISPOSTA 7:

Non occorre compilare il punto 16 pag. 8 di 10 della domanda di partecipazione.

*Servizio: S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti
Patrimoniale*

tel. 0143/332270 fax 0143/332279
e-mail: edemergasso@aslal.it www.aslal.it

QUESITO 8:

Si richiede se il documento DUVRI sia da presentare in gara nella documentazione amministrativa firmato digitalmente per accettazione.

RISPOSTA 8:

Si conferma.

Con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti per la procedura in oggetto:
1- si fa presente che la domanda di partecipazione fornita fa ancora riferimento al D.lgs. 50/2016, si prega di fornire il file in versione aggiornata al codice

QUESITO 9:

Si rappresenta che il contributo ANAC richiesto fa riferimento alla vecchia tabella in vigore fino a marzo 2023: chiediamo conferma che il contributo, per entrambi i lotti, è di € 18.00, come riportato nella nuova tabella contributiva del 01/04/2023;

RISPOSTA 9:

Si conferma.

QUESITO 10:

Facciamo presente che nel Duvri è riportato un noleggio di 68 mesi, anziché i 60 mesi indicati nel disciplinare: chiediamo conferma che la durata indicata nel Duvri sia frutto di un mero refuso.

RISPOSTA 10:

Si conferma.

QUESITO 11:

Essendo presenti nella Lettera d'invito tre * alle pag. 2 e 3 ma non essendo riportate le relative note, si chiede conferma che gli stessi indichino accessori opzionali e, più nello specifico

- che siano da fornire 1 monitor sala comando + 1 monitor sala esami di minima più eventualmente un secondo monitor aggiuntivo in sala esami (da considerare opzionale, quotare in offerta economica ed il cui valore NON rientri nel valore totale di offerta) - Rif. * a pag. 3
- SW stitching (da considerare opzionale, quotare in offerta economica ed il cui valore NON rientri nel valore totale di offerta)- Rif. secondo * a pag. 3

RISPOSTA 10:

Il simbolo * trattasi di refuso.

Nulla è opzionale, tutto deve essere compreso nell'offerta proposta dalla ditta.

Si ricorda che la configurazione comprende tutto quanto descritto all'articolo "CARATTERISTICHE MINIME COMUNI PER ENTRAMBI I LOTTI" (da n. 1 al 25, e quanto ne segue), pena l'esclusione dalla prosecuzione della gara, (come riportato all'ART. 1 AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO E STIPULA DEL CONTRATTO All'esito delle operazioni di cui sopra la commissione – o il RUP, qualora vi sia stata verifica di congruità delle eventuali offerte anomale – formulerà la proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che ha presentato la **migliore offerta previa verifica della conformità alle caratteristiche tecniche richieste** ecc..)